КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.06.2024 	г. Бородино				№ 415

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

          О закреплении элементов благоустройства в виде контейнерных площадок накопления ТКО

          В соответствии с п.4 ч.1 ст.36 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ (ред. от 14.02.2024), п.18ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании  Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Закрепить элементы благоустройства в виде контейнерных площадок накопления ТКО, находящихся в муниципальной собственности города Бородино, а также земельные участки, расположенные под ними, за многоквартирными домами (далее МКД) в следующем порядке:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение контейнерной площадки
	Адрес МКД

	1
	2
	3
	4

1

	Площадка ТКО с 5 контейнерами
	ул. Комсомольская между домами №15, 17
	 ул. Комсомольская,15,17ул. 9 Мая,53

	2
	Площадка ТКО с 2
 контейнерами
	ул. 9 Мая № 93
	 ул. 9 Мая, 93

	3
	 Площадка ТКО с 2
 контейнерами
	ул. 9 Мая  № 95
	 ул. 9 Мая, 95

	4
	Площадка ТКО с 4
 контейнерами,1 бункер-накопитель
	ул. 9 Мая № 97
	ул. 9 Мая,97, ул. Октябрьская, 86

	5
	Площадка ТКО с 4,
 контейнерами
	ул. Октябрьская № 84

	 ул. Октябрьская, 84, 82, ул. 9 Мая, 95 «а»

	6
	Площадка ТКО с 2
 контейнерами и 1 бункер - накопитель
	ул. Октябрьская № 76

	ул. Октябрьская, 76

	7
	 Площадка ТКО с 4
 Контейнерами,1 бункер-накопитель
	ул. Октябрьская № 85
	 ул. Октябрьская, 85, 87, 83

	8
	Площадка ТКО с 4
 контейнерами
	ул. Ленина № 62 «А»

	 ул. Ленина, 62, 62 «а», 60

	9
	Площадка ТКО с 4
 контейнерами ,1 бункер-накопитель
	ул. Олимпийская напротив МКД ул. Советская № 70

	 ул. Ленина,58, 56 ул. Советская, 55

	10
	 Площадка ТКО с 4
 контейнерами, 1 бункер-накопитель
	ул. Советская, № 66

	ул. Советская,66,53,64, ул. Ленина, 52,52« а»

	11
	Площадка ТКО с 5
 контейнерами
	ул. Ленина между домами № 46,48

	 ул. Ленина, 46,48, ул. Советская, 43, 45, 47, 49, 51

	12
	 Площадка ТКО с 2
 контейнерами
	между домами ул. Советская, 34 и ул. Щетинкина, 23

	 ул. Щетинкина,23, ул. Советская,34

	13
	Площадка ТКО с 5
 контейнера ,1 бункер-накопитель
	ул. Ленина № 49,51

	 ул. Ленина, 49,51, м-он Победы 7, 5, 6

	14
	Площадка ТКО с 3 контейнерами
	м-он Победы № 1,2
	м-он Победа, 1, 2, 3

	15
	Площадка ТКО с 5
 контейнера и 1., бункер – накопитель 1 шт.
	ул. Ленина № 55

	м-он Победы 13, 8, ул. Ленина, 55, 53

	16
	Площадка ТКО с 4
 контейнера и 1 бункер –накопитель
	ул. Южная с торца домов м-на Победа 14,15

	м-он Победы 14, 15, м-он Стахановский 9, 10

	17
	Площадка ТКО с 3
 контейнерами
	ул. Заводская №2

	ул. Заводская, 2

	18
	Площадка ТКО с 3
 контейнерами
	ул. Заводская № 4

	  ул. Заводская, 4

	19
	Площадка ТКО  с 2
контейнерами
	ул. Заводская,8

	ул. Заводская, 8

	20
	Площадка ТКО  с 3
 контейнерами
	ул. Рождественская, № 1а

	 ул. Рождественская,1а, ул. Заводская, 6

	21
	Площадка ТКО с 2
 контейнера
	ул. Нагорная №45

	 ул. Нагорная, 45,43, 41 «а»

	22
	Площадка ТКО с 2
 контейнерами
	ул. Ленина №47

	 ул. Ленина, 47

	23
	 Площадка ТКО с 3
 контейнерами
	м-он. Стахановский № 12

	м-он Стахановский, 12, 11

	24
	Площадка ТКО с 7
 контейнерами
	м-он. Стахановский № 4

	 м-он. Стахановский, 4, 5
ул. Ленина, 63

	25
	Площадка ТКО с 3 контейнерами
	М-он Стахановский,8
	М-он Стахановский,7,8,6

	26
	 Площадка ТКО с 3 контейнера
	пер Строительный № 6

	 пер. Строительный, 6,4,2, ул. Октябрьская, 62,60,58, ул. Маяковского ,27

	27
	Площадка ТКО с 2 контейнера
	 ул. 9 Мая,49
	ул. 9 Мая,49

	28
	Площадка ТКО с 2 контейнера, 1 бункер-накопитель
	ул. 9 Мая № 42
	 ул. 9 Мая,42 44, 46

	29
	 Площадка ТКО с  2 контейнера
	ул. 9 Мая № 48
	 ул. 9 Мая, 48, 50, 52

	30
	Площадка ТКО с 2 контейнера
	ул. 9 Мая № 58
	 ул. 9 Мая, 58, 60, 56, 54

	31
	Площадка ТКО с  2 контейнера
	ул. Комсомольская,14
	 ул. Комсомольская,14, ул. Октябрьская, 48, 50

           2. Собственникам (пользователям) помещений МКД обеспечить надлежащее содержание, включая обслуживание, ремонт и санитарную очистку, закрепленных за МКД контейнерных площадок накопления ТКО.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино Первухина Александра Владимировича.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                             А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Панькова М.В.